
GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2025    Edição: 00136 15 de Maio de 2025 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 1

PORTARIA
Nº 0221/2025-GSEFAZ

   LOTA servidores na
Unidade que especifica.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta dos Memorandos nº 048/2025-
DEFIN/SEFAZ, de 08/05/2025, nº 013/2025-SGRF/SEFAZ e nº 48/2025-
DEFIN/SEFAZ, 13/05/2025,
 

R E S O L V E:
 

LOTAR, a contar de 13/05/2025, os servidores abaixo relacionados na
Unidade especificada.
 

Nome Matrícula Cargo Classe Padrão Unidade
Administrativa

RAFAEL
ARAUJO DE
CARVALHO

G900075 AUDITOR
DE

FINANÇAS
E

CONTROLE
DO

TESOURO
ESTADUAL

5ª I

Departamento
Financeiro do

Estado -
DEFIN

THAMARA
GRIMM
MONIZ
FERREIRA

G900072

KLEBER
BRANDT G900086

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus,
14 de maio de 2025.
 

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos

PORTARIA
Nº 0222/2025-GSEFAZ

  LOTA servidores nas
Unidades que especifica.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Memorando nº 022/2025-SER/SEFAZ,
de 08/05/2025 e o Memorando nº 015/2025-SGRF/SEFAZ, de 14/05/2025.
 

R E S O L V E:
 

                      LOTAR os servidores abaixo indicados, em Atividade Direta
de Fiscalização, a contar de 08/05/2025, atribuindo-lhes 200 quotas, na
forma do disposto no parágrafo único, do artigo 19, da Lei nº 2.750/2002.
                                                                                                   

Nome Matrícula Cargo Classe Padrão Unidade
Administrativa

Antônio Rafael
Brito Lira

273.425-
7A

Auditor
Fiscal de
Tributos
Estaduais

5ª I Gerência de
Fiscalização/GFISHagamenon

Nunes Machado
273.426-

5A

                                                                                                                                         
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus,
14 de maio de 2025.
 
 

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos
 

PORTARIA
Nº 0223/2025-GSEFAZ

   LOTA servidores nas
Unidades que especifica.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta no Memorando nº 047/2025-
DECON/SEFAZ, de 13/05/2025.
 

R E S O L V E:
 

                     LOTAR os servidores abaixo indicados, a contar de
13/05/2025,
 

Nome Matrícula Cargo Classe Padrão Unidade
Administrativa

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/E50B.4EA8.3CD5.D30E/3AE4AFAC
Código verificador: E50B.4EA8.3CD5.D30E   CRC: 3AE4AFAC



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Ano: 2025    Edição: 00136 15 de Maio de 2025 Manaus/AM

Endereço: Av. André Araújo, 150 - Aleixo      Telefone: (092) 2121-1600 / 1667      Manaus - AM CEP: 69060-000 2

EDNALDO
LUCAS PINTO

E SILVA
G900065

AUDITOR
DE

FINANÇAS
E

CONTROLE
DO

TESOURO
ESTADUAL

5ª I

Departamento
de

Contabilidade
do Estado -
DECON

JOMHARA
SOARES JOBIM

239.507-
0B

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus,
14  de maio de 2025.
 
 

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária Executiva de Assuntos Administrativos
 

PORTARIA
Nº 0224/2025-GSEFAZ

   LOTA servidor na
Unidade que especifica.

 
A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta do Memorando nº 008/2025-
GEEF/SEFAZ, de 13/05/2025,

   
R E S O L V E:
 
LOTAR o servidor EDILSON COSTA DOS SANTOS, Analista da
Fazenda Estadual, 5ª Classe, Padrão I, Matrícula nº G900076, na Gerência
de Análise de Estimativa Fixa - GEEF, do Departamento de Análise e
Revisão da Ação Fiscal - DEARF, a contar de 12/05/2025.
 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, da Secretaria de Estado da Fazenda, em Manaus,
14 de maio de 2025.
 

(assinado digitalmente)
ALANA BARBOSA VALÉRIO TOMAZ

Secretária de Assuntos Administrativos
 
 

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/E50B.4EA8.3CD5.D30E/3AE4AFAC
Código verificador: E50B.4EA8.3CD5.D30E   CRC: 3AE4AFAC


		2025-05-15T12:27:22-0400


		2025-05-15T12:27:22-0400




